Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 783 Orlândia, 28 de Janeiro de 2020 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019:
O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob

nº 45.351.749/0001-11, por intermédio da Comissão de Seleção do Município

de Orlândia, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº
24.327/2017, torna público, a homologação do resultado final do Chamamento

Público nº 01/2019:

OSC SELECIONADA E PROPOSTA APROVADA

RESULTADO FINAL

NOME DA OSC CNPJ PONTUAÇÃO

Corporação Musical de

Orlândia

05.824.366/0001-07 80

Torna público também, que na data de 05 de fevereiro de 2020, às 14 hs,

será realizada a sessão pública, no prédio público localizado na Praça

Coronel Orlando, nº 600, para a OSC selecionada apresentar,

impreterivelmente, à Comissão de Seleção, o ENVELOPE Nº 02 , fechado

e identificado,  contendo os documentos de habilitação, conforme item 09

do edital, bem como a Declaração nos moldes do modelo previsto no Anexo

V, do Edital.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019:
O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob
nº 45.351.749/0001-11, por intermédio da Comissão de Seleção do Município

de Orlândia, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº

24.327/2017, torna público, a homologação do resultado final do Chamamento
Público nº 02/2019:

OSC SELECIONADA E PROPOSTA APROVADA

RESULTADO FINAL

NOME DA OSC CNPJ PONTUAÇÃO

Associação Sociocultural

PE Jamil Alves de Souza

05.451.143/0001-33 80

Torna público também, que na data de 05 de fevereiro de 2020, às 14 hs,

será realizada a sessão pública, no prédio público localizado na Praça

Coronel Orlando, nº 600, para a OSC selecionada apresentar,

impreterivelmente, à Comissão de Seleção, o ENVELOPE Nº 02 , fechado

e identificado,  contendo os documentos de habilitação, conforme item 09

do edital, bem como a Declaração nos moldes do modelo previsto no Anexo

V, do Edital.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 tipo MENOR PREÇO.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA PARA USO EM

CURSO DE ESCOLA DE BELEZA PARA DIVERSOS PROJETOS

SOCIAIS DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE.

 A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de
Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia

12/02/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição,
no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 30/01/2020.

Orlândia, SP, 28 de Janeiro de 2020.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que diante dos
recursos apresentados pelas licitantes SRJ PORTARIA E LIMPEZA EIRELI e

HR PAV CONSTRUTORA EIRELI, nos autos do processo licitatório

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2019, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LIMPEZA   EM  AMBIENTE   ESCOLAR,   NOTIFICAMOS   as    demais

licitantes que abre-se o prazo legal de 03 (três) dias úteis, contados de 30/01/2020,

para interposição de contrarrazões aqueles recursos.
Orlândia, SP, 28 de Janeiro de 2020.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que referente ao

pedido de substituição de execução de obrigações derivadas de ata de registro de

preços – MATRIZ POR FILIAL – PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS n.º

031/2019 (aquisição de medicamentos para atenção básica e complementares), da

requerente ALFALAGOS LTDA, decido pelo INDEFERIMENTO do pedido.

Orlândia, SP, 28 de Janeiro de 2020.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que referente ao
PROCESSO ADMINISTRATIVO (Portaria n.º 26.734, de 10 de Outubro de 2019)

em face da empresa ALIANÇA SINALIZAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ n.º

19.945.923/0001-44, para fins do disposto na cláusula contratual Quinta (Das
sanções por inadimplemento), da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão

n.º 042/2019 (aquisição de tintas acrílicas à base de solvente para sinalização
horizontal, solventes e micro esferas de vidro), adoto como razão de decidir,

INDEFIRO o pedido da empresa e Peticionária. Dessa maneira, MANTENHO

minha decisão: (a) Seja lançada, na relação de apenados do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo (TCE-SP), a seguinte penalidade aplicada à empresa

ALIANÇA SINALIZAÇÃO EIRELI – ME: suspensão temporária de participação

em licitações e impedimento de contratação com a Administração Municipal
(órgão licitante), pelo prazo de 02 (dois) anos.  (b) providencie a cobrança da

multa imposta àquela empresa, sob pena de inscrição em dívida ativa,

correspondente a 10% (dez por cento) do valor global da Ata de Registro de
Preços, o que totaliza a importância de R$ 2.799,00.

Orlândia, SP, 28 de Janeiro de 2020.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3,

565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS

09h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II – ARTE

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3,

565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS

09h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O
NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II – GEOGRAFIA

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

1 FERNANDA DE CAMPOS  301216368 37170066

2
ESTER DANIELA

BERNARDO PIMENTA
443120018 36007609

3
STEPHANIE PIVA

PARANHOS
437338708 37192388

4
JOANNA DARC BARBOSA

DE CASTRO GONÇALVES
346520721 36038830

5
ROSANGELA THOMAZELLI

MENDES
151525651 36090204

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 783 Orlândia, 28 de Janeiro de 2020 Página 2

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA

3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019

ÀS 10h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.
O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA

VAGA.

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA

3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019

ÀS 10h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER

TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A

DESISTÊNCIA DA VAGA.
PEB II – HISTÓRIA

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA

3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019

ÀS 14h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER

TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A
DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II – INGLÊS

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO

– ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 14h. PARA

ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO
COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II – MÚSICA

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO

– ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 15h. PARA
ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II – PORTUGUÊS

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3,

565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS

15h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O
NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA

VAGA.

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

8
CELSO GARCIA DE

OLIVEIRA JUNIOR
41.652.258-0 37195689

9

IVONE CAROLINA

FERNANDES DA

SILVA

47.105.073-8 36053945

10

ALEXSSANDRO
CESAR IGNACIO

PEREIRA

40.892.629-6 36050709

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

15
RAFAEL DA SILVA

VIGARANI
47972667X 37180797

16
LAURA SCATENA

FAVERO
49419389X 37039059

17
REINALDO DE

MENDONÇA
    33638836-6 36141852

18

MARIANA  LAVES

DA SILVA
ANTONINI

4260633388 36011932

19

MATHEUS

ANHOLETO
CASTELINI

40548284XX 37203746

20
LETICIA GABRIELA
DE SOUZA

421515491 36268968

21
GENILSON SOARES
SOUTO

414350455 36022500

22
FABRICIO ROGERIO
MIZUNO LEMOS

227296345 36172928

23
MICHELLE
CHICARELI KFOURI

459928259 36052035

24
MICHELE
MARINOTTI

4140920741 37081470

25

JHONATAN

RODRIGUES

MARQUES

0 36606740

26 ANA LUISA TOSTES 413354532 37052470

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

03
FABIO SILVEIRA

SANTA MARIA
417795233 36961531

04

DANIEL FAGUNDES

DE CARVALHO
MACHADO

53395499X 35996986

05
CARLOS VINICIUS

BENELLI LOPES
455849304 37004433

06

JOSE PAULO

RODRIGUES
CORREA

470993388 36261602

07
CESAR BATISTA

OLIVEIRA
304853720 37183044

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

 8

LAURA

VASCONCELLOS
VARALONGA PERON

460712238 36074560

9
NOELIA LUISA NEVES

LOBOS
302753631 36573760

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

08
LUIS RENATO PEREIRA

JUNIOR
432969652 37152165

09
JOSE AUGUSTO

JUNQUEIRA CALZZANI
241583822 36045462

10
MARCIO ELIAS DA
SILVA

299575470 36051926

11
LUCIMARA SILVA DE
OLIVEIRA

30220801X 37085638

12
ALINE ROBERTA DE
SOUZA BONATO

400644824 37156373

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

24

MARIANA MARQUES

FERNANDES DE

ALMEIDA

409378203 36139106

25
LAURA SANCHEZ

RODRIGUES DA SILVA
421473113 35995793

26
VALDIRENE

SEBASTIANA LEITE
0 36046523

27
GISELE CRISTINA

SAVIO GONÇALVES
302228500 37176838

28
ANA PAULA

RODRIGUES DA SILVA
25728039X 36084220

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

06
CRISTIANI DA SILVA

RUDON
426741973 37177133

07
MICHELLE CRISTINA

STABILLE LOURENÇO
445580793 36026247

08
JULIA CRISTINE

TASSO SOUZA
4826783800 37003402

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 783 Orlândia, 28 de Janeiro de 2020 Página 3

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA

3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019

ÀS 16h00. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER
TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A

DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA

3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019

ÀS 16h00. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER

TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A
DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO PARA CARGOS EFETIVOS

CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2019, DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565 -

CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 16h30.

PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM EFETIVO (5 VAGAS). O NÃO

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB I – EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

*CANDIDATO PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3,

565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS

16h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM EFETIVO (10 VAGAS). O NÃO

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto

Prefeito Municipal

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

25 ALINE SOARES 455650640 37038494

26
HELEN CRISTIANI

VIANNA
446442720 37175840

27
ALCIONE ALVES DE
SOUZA

247724348 37196006

28
LAIS DE SOUZA
LEITE

496194355 36018066

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

67 º ANDREA CRISTINA
MACHADO TOLOTI

0
3601722-1

68 º NAYARA PAULINO

NASCIMENTO DE BRITTO
0

3606423-8

69 º TALITA GONCALVES
LOURENCO

411898826 3599689-7

70 º MILTON BENTO DE
OLIVEIRA JUNIOR

402043467 3611357-3

71 º DEBORA CRISTINA DA
SILVA

0
3698727-1

72 º MARCIA ANDREIA
PEREIRA PRIMO

308140023 3696778-5

73 º MARIA APARECIDA
PINTO LEITE

264343670 3700343-7

74 º HEULA MAYARA
ALMEIDA SOARES

RIBEIRO

583909991 3716244-6

75 º JULIANA LEON FARIA 409380374 3606807-1

76 º LILIANA APARECIDA
RICCI MUNIZ

218791550 3612728-0

77 º DANIELA COSTA DE
LIMA

457965228 3660697-9

78 º JOSIANE APARECIDA
VIEIRA DE SOUZA

411899016 3601514-8

79 º CYNTHIA DE PAULA

SILVA

476089621 3716134-2

80 º ALEXANDRA QUINTAN
BALLERA LUCA

327458835 3718928-0

81 º ANA CAROLINA DA
SILVA

529350166 3603978-0

82 º MICHELLE NOGUEIRA
BRANCO DE ANDRADE

404361626 3717254-9

83 º DAIANA DA SILVA
LEODORO PAJOLA

4676548400 3660717-7

84 º MARILIA GABRIELA
FAVARIM AFONSO

433850061 3600501-0

85 º LUCIANA APARECIDA
TOMAZELI CORACINI

201047937 3600590-8

86 º ROMARIO AUGUSTO
MARQUES DOS SANTOS

497255911 3599097-0

CLASS. NOME INSCRIÇÃO

1
CONSUELO APARECIDA

DA SILVA
959002320

2
DEBORAH MARTINS DA
SILVA

959000030

3 MAISA ALVES DE SOUZA  959005059

4
DANIELA BERTOLUCCI
DE CAMPOS

959004009

5* MILENE ARGENTE ALVES 959002341

CLASS. NOME INSCRIÇÃO

1 ELIANE FURTADO DE

ANDRADE

959004025

2 EVA LUISA

ZUQUERMALIO

959002241

3 BRUNA RODRIGUES DE

PAULA

959004211

4 GISELE EMILIANO 959004498

5 AMANDA DE SOUZA 959001210

6 LARA NEVES

CARREIRA

959000670

7 ANA CLAUDIA DE

SOUZA

959002744

8 BEATRIZ SOARES D

OLIVEIRA

959002455

9 ELENICE DOS SANTOS

MORETTI DA CUNHA

959002308

10 MAISA CRISTINA

PEREIRA DE SÁ

959002209

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 783 Orlândia, 28 de Janeiro de 2020 Página 4

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/